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I. Verbinde, was zusammenpasst:
a,
b,
C,
d,

€,

der Arzt

die Backerin
der Journalist
der Lehrer

der Polizist

f, die Schneiderin

g, die Reiseleiterin

h,

der Tierpfleger

i, der Informatiker

J, der Kameramann
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Pracovny list

. den Verkehr richten
. Modekostiime ndahen
. In die frende Lander reisen

. den Kranken Medizin geben
. den Tieren Futter geben
. Brot backen

. mit Computer arbeiten

. Interesant schreiben

. beim Film arbeiten

Kinder lehren

I1. Konjunktion wenn. Was wiirden sie machen ?

Beispiel: 1. Wenn ich Arzt
2.

8.
9.

3
4.
5

. Wenn Herr Born

Wenn Inge

ware, wiirde, ich den Kranken Medizin geben.

(7=

. Wenn du

Wenn Klaus

. Wenn Fram Fischer

. Wenn Inge und Helga

Wenn wir

Wenn ihr

10. Wenn Jochen und Jan
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